ДОГОВОР № 62 /вт
на оказание услуг по дератизации, дезинсекции, акарицидной обработке

г. Коряжма 06 декабря 2023 г.
ООО "ДДД" в лице директора Гниденко Виктора Александровича, действующего на основании Устава

(именуемое в дальнейшем «Исполнитель») с одной стороны, и
муниципальное бюджетное образовательное учреждение Верхнетоемского муниципальный! округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа», сокращенное название МБОУ « Нижнетоемская
СОШ» (именуемое в дальнейшем "Заказчик"), в лице директора Порывкиной Евгении Акакиевны
действующей на основании Устава, с другой стороны, на основании пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального
закона 44-ФЗ от 05.04.] 01 Згода « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

ИКЗ - 223290800289529080100100040000000244

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» осуществляет проведение профилактических и истребительных
мероприятий, направленных на регулирование численностигрызунов и уничтожение синантропных
членистоногих, иксодовых клещей в нижеследующих помещениях, зданиях и территории:

Общая сумма договора: Две тысячи восемьсот тридцать рублей 00 копеек
Примечание: Дополнительные списки зданий и сооружений, предъявляемые к производству работ по предмету
договора в течение срока его действия, оформляются как приложение к договору и являются составной частью
договора.

Наименование объекта и его
адрес Вид работ

Кол-во
обработо
к за год

Единица
измерен

ия

Объем
работ (
кв.м)

Цена за 1
кв. м Сумма в год

1 2 3 4 5 6 7
Помещения школы по

адресу: Верхнепюемский
муниципальный округ, д.
Бур цевская, д.54 дератизация 1 кв. м 700 2,50 1750.00

Помещения школы дезинсекция

при
необходи

мости

Территория школы
акарицидная

оброаботка 1 (май) кв. м 600 1.80 1080.00
Итого: 2830,00

2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РА БОТ.
2.1. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»; СанПин 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и действующей
нормативной документации, в целях предупреждения возникновения и распространения
инфекционных и неинфекционных заболеваний.

2.2. В договор на работы по дератизации и дезинсекции включается вся площадь строений и прилегающая
территория в соответствии с требованиями нормативно-методических документов Минздрава РФ. Размеры
площадей устанавливаются по техническому паспорту объекта или экспликации, выданным организацией,

1

2

уполномоченной на проведение технической инвентаризации объектов недвижимости.*
2.3. Достижение положительных результатов на объекте (освобождение) от грызунов и насекомых не

является основанием для прекращения работ и расторжения настоящего договора. Достигнутый результат
гарантируется систематическим наблюдением за объектом и своевременным применением
соответствующих профилактических мер.

2.4. Характер и объем необходимых профдезработ определяется «Исполнителем» с учетом конкретных
условий обслуживаемого объекта. Выбор и дозировка препарата для проведения профдезработ находится
исключительно в ведении «Исполнителя».

2.5. В период ремонта обслуживаемого объекта или временной остановки «Заказчиком» работ не допускается
препятствование «Исполнителю» в проведении профдезработ всех помещений, указанных в заявке и
ведении регулярного обследования и наблюдения объекта.

2.6. При выполнении работ «Исполнитель» обязуется:
2.6.1. Проводить обследование всех строений с целью контроля их санитарно-технического состояния, выявление

мест локализации грызунов и насекомых;
2.6.2. Проводить на основании результатов обследования истребительные мероприятия в соответствии с

требованиями нормативно-методических документов;
2.6.3. Применять средства и оборудование, прошедшие государственную регистрацию и разрешенные к

применению в официально установленном порядке на территории РФ;
2.6.4. По мере необходимости консультировать «Заказчика» по вопросам санитарно-профилактических

мероприятий, повышающих эффективность проводимой работы, вносить свои предложения и
рекомендации по ликвидации условий и санитарно-технических дефектов, благоприятных для грызунов и
насекомых;

2.6.5. Извещать администрацию объекта о проведении профдез работ, инструктировать «Заказчика»
о правилах безопасности в отношении применяемых дезсредств:

2.6.6. При обнаружении грызунов и насекомых осуществлять в местах их обитания интенсивные истребительные
работы;

2.6.7. Обеспечивать снижение численности грызунов и насекомых (не ранее чем через 3 месяца после начала
истребительных работ) до хозяйственно неощутимого уровня при условии заключения договора на всю
площадь объекта.

2.6.9 В случае неудовлетворительного оказания услуг Заказчик, по истечении 7 (семи) дней, вызывает
ответственное лицо (дезинструктора) Исполнителя, для выявления причин неудовлетворительной
обработки, и составления акта, в котором фиксируются установленные причины неудовлетворительной
обработки. В случае, если обработка проведена неудовлетворительно по вине Исполнителя, последний
обязуется произвести работу повторно за свой счет.

2.7. При выполнении работ «Заказчик» обязуется:
2.7.1. Соблюдать правила личной и общественной безопасности во время и после проведения обработок. При

эксплуатации производственных помещений и зданий соблюдать меры, препятствующие миграции
грызунов, насекомых, создающие неблагоприятные условия для их обитания.

2.7.2. Обеспечить доступ во все помещения, необходимую освещенность, электробезопасность, осушение и
очистку подвалов, исправность ступеней, перил, полов и другие необходимые условия по охране труда и
технике безопасности (в том числе в периоды проведения ремонтных работ на объекте или временной
остановки «Заказчиком» своей деятельности);

2.7.3. Производить по указанию «Исполнителя» своими силами заделку нор, щелей, отверстий и других
нарушений, которые способствуют проникновению грызунов (насекомых). Выполнять рекомендации
«Исполнителя» по ликвидации условий, благоприятных для обитания и размножения грызунов и
насекомых. Не допускать образования свалок бытового и крупногабаритного мусора на дворовых
территориях, прилегающих к объекту. В складских помещениях обеспечивать лицам, проводящим
дератизацию, постоянный доступ к стенам, углам и техническим вводам путем устройства прохода вдоль
стен шириной не менее 70см и оборудования стеллажей, нижняя полка которых стоит от пола не менее чем
на 25 см;

2.7.4. Проводить благоустройство территории, подлежащей акарицидной обработке (механическое освобождение
от растительного покрова и лесной подстилки, в которой могут находиться клещи).

2.7.5 Выполнять все указания и предложение Исполнителя, соблюдать все меры предосторожности и строго
учитывать места, где проведены дезинсекционные работы; не допускать случайного посещения
обработанных территорий людьми и домашними животными ближайшие 3-5 дней после их обработки.

т

3

2.7.6. Предоставлять «Исполнителю» проветриваемое помещение для приготовления рабочих растворов, мелкий
хозяйственный инвентарь, возможность вымыть руки, умыться, промыть инвентарь и оборудование;

2.7.7. Информировать «Исполнителя» обо всех изменениях, влияющих на условия договора (прием в
эксплуатацию новых строений, снос зданий, передача помещений в пользование третьих лиц) для внесения
соответствующих изменений в договор;

2.7.8. Назначить ответственное по данному договору лицо, представляющее интересы «Заказчика».
Ответственные лица обязаны обеспечить подготовку объектов к санитарной обработке, присутствовать
на соответствующем объекте, контролировать ход оказания Услуг, оказывать Исполнителю необходимую
помощь, заверять своей подписью и печатью акты оказанных Услуг; ответственные лица обязаны знать и
неукоснительно соблюдать необходимые меры предосторожности и технику безопасности.

Порывкина Евгения Акакиевна - директор СОШ тел. 881854 7-92-95, тел 89532601946

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.I. Стоимость работ по настоящему договору составляет: Две тысячи восемьсот тридцать рублен 00
копеек. НДС не облагается на основании статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ в связи с применением
«Исполнителя» Упрощенной системы налогообложения

3.2. Стоимость работ (услуг) определяется в соответствии с расчетом цен на основании прейскуранта,
утвержденного в установленном порядке.

3.3. Оплата работ, предусмотренных настоящим договором, производится «Заказчиком» по безналичному
расчету, в течение 15-ти календарных дней со дня получения счёта «Заказчиком» и подписанных в
установленном порядке актов приёмки оказанных Услуг.

3.4. «Исполнитель» оставляет за собой право на пересмотр расценок в связи с увеличением заработной платы и
повышением стоимости материальных затрат с уведомлением об этом «Заказчика» в письменной форме за 10
дней до изменения цены. Стоимость работ, оплата которых «Заказчиком» произведена, изменению не
подлежит.

4. ПОРЯДОК СДА ЧИ (ПРИЕМКИ) РАБОТ

4.1. Сроки выполнения работ определяются по согласованию сторон, по акарицидной обработке с учетом
погодных условий.

4.3. При завершении работ «Исполнитель» представляет «Заказчику»
- два экземпляра подписанных «Исполнителем» Акта выполненных работ (услуг);
- счет.

4.4. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта выполненных работ «Заказчик» проверяет
документацию и выполненные работы (услуги) на предмет соответствия объемов и содержания
выполненных работ (услуг) требованиям заявки.

В случае соответствия предоставленной документации требованиям заявки «Заказчик» направляет
«Исполнителю» один экземпляр подписанного Акта выполненных работ (услуг) или
мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки работ (услуг),
сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их
выполнения.

4.5. При уклонении «Заказчика» от подписания Акта выполненных работ и получения результатов работ (услуг)
свыше 30 дней работы считаются выполненными при условии полной оплаты счетов «Исполнителя».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2 Исполнитель не несет ответственности за снижение эффективности профдезработ, вызванное нарушением
«Заказчиком» своих обязательств, предусмотренным настоящим договором.

5.3. При занижении Заказчиком площадей, подлежащих обработке, «Исполнитель» не несет ответственности за
эффективность проводимых мероприятий.

5.4. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных п.3.3, настоящего Договора, «Исполнитель» вправе
потребовать, а «Заказчик» обязан по требованию «Исполнителя» уплатить пени в размере, определенном

4

действующим законодательством РФ

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем
переговоров и предъявления претензий. В случае не достижения согласия дело передается в арбитражный суд
по месту нахождения «Исполнителя».

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением,
подписанным сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Договор считается заключенным (измененным) надлежащим образом в случае обмена сторонами
подписанного договора (изменений к договору) посредством использования факсимильной связи.

6.4. В случае реорганизации или ликвидации одной из сторон она должна сообщить об этом другой в
письменном виде, а также поставить в известность правопреемника об обязательствах по настоящему
договору.

6.5. О перемене адреса, счета в банке стороны немедленно уведомляют друг друга.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора и действует по «31»
декабря 2024 года. ;

7.2 Договор считается исполненным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования
всех расчетов между сторонами настоящего договора.

7.3 .Отказ «Заказчика» от исполнения настоящего договора возможен при условии предварительного
уведомления «Исполнителя» за 1 месяц и при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им
расходов.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛА ТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

"ИСПОЛНИТЕЛЬ "
ооо «дад»

ИНН 2905006852 КПП 290501001
Адрес: 165651 г. Коряжма, ул. Чапаева, д.1
Банк: Архангельское ОСБ № 8637
г. Архангельск
Р/сч: 40702810604240102316
Корр.счет: 30101810100000000601
БИК: 041117601
Тел.:(81850) 3-30-84, 5-63-79
E-mail 8185056379@mail.ru

Директор ООО «ДДД»

■ ’ ■ ' — ' В.А. Гниденко
«06» декабря 2023 года

«ЗАКАЗЧИК"

МБОУ «Нижнетоемская СОШ»

165520 Архангельская область, Верхнетоемский
муниципальный округ, д. Бурцевская, д.54
ОГРН 1022901235939
ИНН/КПП 2908002895/290801001
Банковские реквизиты: л/ с 20246045150,
(21246045150)
р/с 03234643115080002400 Отделение Архангельск
банка России/УФК по Архангельской области и
Ненецкому автономному округу, г. Архангельск.
БИК 011117401
тел/факс: 8(81854)79295, E-mail: ntshkola@ramber.ni

Z'Директор МБОУ « Нижнетоемская СОШ»

g д Порывкина
«0'6» декабря 2023 года

4

mailto:8185056379@mail.ru
mailto:ntshkola@ramber.ni